
Ezüst-és bronzérmek Idén nem s i k e r ü l t A 

Az ország felsőoktatási intéz-
ményei asztalitcniszezőinek b a j -
nokságát április 1—2-án a sze-
gedi Városi Sportcsarnokban 
rendezte meg az Oktatási Mi-
nisztérium Testnevelési és Sport 
Önálló Osztályának megbízásá-
ból a József Att i la Tudomány-
egyetem Testnevelési Tanszéke. 
A Borbély András, a Városi 
Sportfelügyelőség vezetője ál tal 
megnyitott versenyen 155 főisko-
lás és egyetemista lépett asztal-
hoz A rendezők, a Csongrád 
megyei Asztalitenisz Szövetség 
(személy szerint pedig dr. Vifcor 
Sebestyén) és a Sportcsarnok 
dolgozói által biztosított jó kö-
rülmények között többségükben 
színvonalas mérkőzésekre került 
sor. 

A JATE, a SZOTE és a J u -
hász Gyula Tanárképző Főiskola 
benevezett ping-pongosainak 
szereplését az egyéni versenyben 
nem kísérte szerencse. A két fő -
iskolás lány közül Vikor Bea a 
legjobb 16 között, testvére Anikó 
pedig a legjobb 8 között kény-
telen volt búcsűzni. A legjobb 16 
közül a JATE színeiben verseny-
ző Meskó Eszter sem jutot t to -
vább. s a legjobb 8 között esett 
ki, a férf iak versenyéből a f ő -
iskolás Galiba Gábor is. 

A Vikor testvérek párosban 
„javí tot tak ' ' és a szegediek kö-
zül a legjobb eredményt elérve 
végül is a II. helyet szerezték 
meg. (A női párosban a legjobb 
8 között volt még a Meskó Esz-
ter—Trepák Rózsa (JATE) k e t -

tős if.) A párosversenyek során 
szintén dicséretes tel jesítményt 
nyúj tot tak a Juhász Gyula T a -
nárképző Főiskola hallgatói: Vt,. 
kor Anikó és Kiss Róbert bronz-
érmét szereztek. (Vikor Bea és 
Galiba Gábor a legjobb 8-ig j u -
tottak el.) 

Férfi párosban sa jnos nem 
ment ilyen jól, a Galiba—Kiss 
kettős és a Nagy—Ugocsai (SZO-
TE) duó sem jutot t tovább a 64-
es mezőnynél. S a férfi csapat-
versenyben sem sikerült jobb 
tel jesí tményt produkálni, a SZO-
TE együttese 32 között, a főisko-
lások a 16 között estek ki. 

A JATE-sek és a főiskolások 
a női csapatversenyben „vigasz-
talódtak". A f iúk gyengébb sze-
replését feledtetve a Meskó Esz-
ter—Trepák Rózsa kettős és a 
Vikor Anikó—Vtícor Bea páros 
bronzérmet szerzett. (Szép volt, 
lányok!) 

Az ünnepélyes eredményhir -
detéskor dr. Rácz János, a JATE 
oktatási rektorhelyettese adta át 
az é rméket és a különdí jakat . A 
JATE. a SZOTE, a J . G Y . T . F . , 
a SZÉF, a Liszt Ferenc Zenemű-
vészeti Főiskola Szegedi Tagoza-
ta, a Szeged Városi Sportfelü-
gyelőség, a Csongrád Megyei T a -
nács Művelődésügyi Osztálya, a 
Szeged Városi Tanács Művelő-
désügyi Osztálya, a Csongrád 
Megyei Testnevelési és Spor thi -
vatal által a legjobb játékosok-
nak fe la jánlot t különdí jak közül 
idén sa jnos egy sem marad t i t t -
hon . . . . 

III. és IV. 
helyezés 

SAKK 

Szép sikert ér lek el röplabdázó 
főiskolás és orvostanhallgató lá -
nyaink. Az Országos Egyetemi 
és Főiskolai Röplabdabajnokság 
négyes döntőjébe jutot t a Juhász 
Gyiria Tanárképző Főiskola és a 
Szegedi Orvostudományi Egye-
tem csapata. A Miskolcon meg-
rendezett, a bajnokságot eldöntő 
küzdelemsorozaton tanárképző 
főiskolánk gárdája nagy harcban, 
jó teljesítménnyel, négy ponttal 
a 111. helyet szerezte meg a Test-
nevelési Főiskola (6 pont) és a 
Közgazdaságtudományi Egyetem 
(5 pont) csapata mögött. A Sze-
gedi Orvostudományi Egyetem 
együttese 3 ponttal a IV. helyén 
végzett. 

A legjobb feladó játékosnak 
járó tiszteletdíjat Nagy Lászlóné, 
a szegedi főiskolás csapat egyik 
legjobbja kapta. 

Ápri l is i tréfa? 
Universitas Szegediensis ante 

portasi — kiál that ták volna a 
Nyugatiban, mikor megérkez-
tünk. Hiszen 1976. április elseje 
volt — bolondos nap. 60 hallga-
tónk vit te a sport magasra emelt 
lobogóját, hogy virágozzék a tu-
dományegyetemek közötti bará t -
ság és jó kapcsolat. 

De ne így! 
Kezdjük mind já r t a kiírásnál. 

Ebben állítólag implicite benne 
rejlett , hogy az ELTE nem tud 
egyszerre ennyi ember t fogadni 
— csak a felét. Ezt meg lehetett 
volna írni ugyan egy egyszerű 
bővített mondatban, de akkor 
minek taní tanak az egyetemen 
logikát, nem igaz? Azért volt 
vagy 40 férőhely. Persze fiaink 
és „lányaink nem azért j á r j ák az 
Klet iskoláját, hogy ilyen hely-
zetben ne ta lá l ják fél magukat. 
Mindjár t el indult az „oszd meg 
az ágyat ' mozgalom. Izgalommal 
vá r juk e r e d m é n y é t . . . 

Aztán a színhelyek. Az aszta-
litenisz-mérkőzéseket és az atlé-
tikai versenyt a kiírásnál egy 
órával később indították, mer t 
kezdés idején éppen testnevelési 
órák voltak a verseny helyszí-
nén. Ami nagyon hasznos, ami-
nek bizonyára sokan örültek. Mi 
bosszankodtunk. 

Vagy a kosárlabda. Az utoltío 

mérkőzésünket nem tudtuk vé-
gigjátszani, mer t cselgáncsver-
seny kezdődött. Még azt sem ál-
líthatom, hogy „pedig mi vol-
tunk az frösebbek." 

Ezenkívül utazgat tunk Pest-
ről Budaőrsre és vissza, hosszú 
sor volt a menzán és volt néhány 
nagyon színvonalas, nagyon iz-
galmas mérkőzés. A Tudomány-
egyetemek Felszabadulási Kupá-
ját „ki lehet pipálni", „le van 
tudva". 

Csak kesudió. Szóval legköze-
lebb jobb közérzetet kellene ter-
melni — a rendezőknek. 

Ezek után joggal kérdezheti-
tek: érdemes volt egyáltalán el-
mennünk? Természetesen. Csak 
egy pil lantást kell vetnünk az 
alábbi összesített végeredményre: 

1. Budapest 
í í . Szeged 
Hl. Debrecen 
IV. Pécs 
sportolóink derekasan helyt-

álltak. Első helyet szerezték férfi 
atlétáink és fut tbal lcsapatunk is, 
második lett a női kézi- és ko-
sárlabda-, valamint sakkcsapa-
tunk, harmadik helyen végeztek 
a férfi kéaí- és kosárlabdások és 
as atlétalányok. Ehhez az ered-
ményhez utólag is gratulá lunk! 

BOBVOS PAL 

Az orvostudományi egyetemek 
sporttalálkozóját, a Medikus Ku-
pát az idén a Semmelweis O r -
vostudományi Egyetem rendezte. 
Négy sportágban izgalmas m é r -
kőzéseken, jól rendezett küzde-
lemsorozaton dőlt el az összetett 
bajnoki cím sorsa. (A rendezés 
jó volt, de talán ha a versenyek 
színhelyei egymáshoz közelebb 
lettek volna, akkor még színvo-
nalasabb lehetett volna.) A sport-
találkozót dr. Antoni Ferenc a 
SZOTE rektora nyi tot ta meg. Az 
ünepélyes megnyitón adták át 
az egészségügyi miniszter által 
alapított Tömegsport Vándorser-
leget, amit ebben az évben is a 
Szegedi Orvostudományi Egye-
tem nyer t el. 

A Medikus Kupá t is kishíján 
haza hozták orvostanhallgatóink. 
Az utolsó napig nekik „áll tak" a 
versenyek. Forró hangulatban, 
vérremenő küzdelmekben dőlt el 
végül la a helyezések sorsa. A bu-
dapestiek nem kis szerencsével 
szerezték meg az összetelt első 
helyet. Ennek egyik oka volt az, 
hogy a szegedi kosárlabdázó fiúk 
hároméves győzelmi sorozata 
megtört, s most a budapesti csa-
pat ellen az utolsó percekben h á -
rom ponttal elvesztettük a mérkő-
zést. Sajnos, nem kísérte n a -
gyobb szerencse nőt kézilabdá-

saink szereplését sem. A döntő 
mérkőzést lányaink a tavalyi 
gvőztes pécsiek ellen játszották. 
A rangadón a mieink végig egy 
góllal vezettek. Az ellenfél T a -
nács Edit elsőéves kapusunk ra-
gyogó védései ellenére bünte tők-
kel szerezte góljait. A bírók 
Hét büntetőt Ítéljek ellenünk! 
Edit ötöt kivédett, a bekapott 
két gól azonban elég volt ahhoz, 
hogy az utolsó pi l lanatban 9:8-

ra elveszítsük a mérkőzést, S 
csak második legyen együtte-
sünk. 

Női röplabda csapatunk h a . 
gyományainkhoz híven biztos, 
jó já tékkal nyer te a röplabda 
kupát, egy percig sem forgott 
veszélyben győzelmük. Kosár-
labdázó lányaink idén Is óriási 
csatát vívtak nagy ellenfelükkel, 
a budapesti csapattal . Sajno6, 

A közelmúltban fejeződött be 
a József Attila Tudományegye-
tem dolgozói részére rendezett 
sakkbajnoksíig. A győzelmet Jed-
'icska Antal (fizika) szerezte 
meg, II. helyezett: Tari Ferenc 
(Központi egyetem) lett, a III. 
heiyen pedig Rúzsa B. István 
(Központi egyetem) végzett. 

I. Műhely 
A József Attila Tudomány-

egyetem Sportbizottsága immár 
másodszor rendezte meg a felső-
oktatási intézmények dolgozói 
részére kispályás labdarúgásban 
a Felszabadulási Kupát. A SZE-
OL tömegsport bizottsága által 
alapított vándorkupát a JATE-
Műhely csapata nyerte, miután 
a döntőben 3 :2-re ver ték a Sze-
gedi Élelmiszeripari Főiskola 
gárdá já t . A tavalyi győztes JA-
TE-válogatott szerezte meg a 
harmadik helyet (JATE—SZBK: 
4:1). Az ötödik helyért SZOTE— 
Juhász Gyula Tanárképző Főis-
kola: 8:2. 

(A csoportmérkőzések e f í d m é -
nyei : A csoport: JATE—SZOTE: 
3:3. JATE—SZÉF: 0:2, SZOTE— 
SZÉP: 0:6. B csoport: M ű h e l y -
Főiskola: 4:2, Műhely—SZBK: 
3:3, SZBK—Főiskola: 1:0.) 

A SOTE — SZOTE röplabda döntő egy mozzanata (Fotók: Vadas) 

Dr. Lezák György minisztériumi főosztályvezető adta át a Tömegsport 
Vándorserleget Szabó Ilonának a SZOTE testnevelési tanszéki i m -
por t j a vezetőjének. 

most is k ikaptunk tőlük, és e b -
ben a sportágban is a második 
hely jutot t Szegednek. 

Ü j játékosokból álló, megf ia ta -
lított férfi kézilabdacsapatunk 
első mérkőzésén döntet lent é r t é l , 
a másodikat elvesztette, és sa jnos 
az utolsó napon is „k ikapo t t a l 
fával." Náluk is gyöngébben 
szerepelt a férfi röplabdacsapat, 
minden mérkőzését elvesztette. 
Talán azért, mer t ez az a spor t -
ág, ami a szegedi egyetemista 
f iúk körében nem közkedvelt,, s 
még a csapat összeállítása i s 
gondot o k o z . . . 

Végül is harmadik helyezésük-
kei labdarúgóink mente t ték meg 
a SZOTE összetettbeli II. helye-
zését, s ezért elismerés j á r n e -
kik. Az 1976. évi Medikus Kupa 
végeredménye a következő: 1. 
Budapest, 2. Szeged, 3. Debre-
cen, 4. Pécs. 

Atlétikai Sport és orvosképzés 
Kupa 

Az ígéretes őszi atlétikai idényt 
az előjelek szerint Jiasonló t a -
vaszi követi. A megújhodás év -
szaka nemcsak ű j rügyeket, de 
ú j ötleteket is ha j to t t : az ' Egye-
temi Sportbizottság, ezúttal a 
SZEOL-lal karöltve, új , örökös 
vándordí ja t alapít és indít ú t já ra . 

Ez az országos viszonylatban 
elég mostoha sorsú, nemzetközi 
téren kevés kiemelkedő ered-
ményt fe lmutató sportág most 
helyi fórumon kap lehetőséget a 
bizonyításra. 

A JATE részéről a BTK, a 
JTK és a TTK csapatai ; vala-
mint a SZOTE, a Juhász Gyula 
Tanárképző Főiskola és az Élel-
miszeripari Főiskola versenyzői 
indulnak az é rmekér t és csapat-
ban a vándorserlegért . Ameny-
nyiben a meghívásnak a Veszp-
rémi Vegyipari Egyetem is e le -
get tesz, a résztvevők száma ve-
lük még növekedni fog. 

Ez az elsőízben megrendezésre 
kerülő találkozó a sportot szere-
tők számára, remél jük bizonyít-
ia, hogy az atlétika nem veszí-
tet te el varázsát . Aki ebben ké-
telkedik. az jöjjön ki április 30-
án, pénteken H órára a SZEOL 
gályára, hogy sa j á t szeínével 
győződjön meg arról, hogy ez az 
igazság. A következő verseny-
számok kerülnek lebonyolításra: 
fér f i ; 100 m, 400 m, 80o m, 
1500 m, 4x400 váltófutás, gerely-
hajítás. magasugrás, távolugrás. 
Női: 1Ó0 m, 400 m, 800 m. 4x400 
váltófutás, magasugrás, távolug-
rás. súlylökés. (Egy versenyző 
maximum két egyéni számban 
és egy váltóban ál lhat rajthoz.) 

A pontversenyt a dekatlon 
(tiztüsa)-táblázat. szerint számít-
ják, s ennek a lap ján a legjobb 
tutó-, ugró. , és dobóatléták k ü -
löndíjban részesülhetnek. 

A startpisztoly tehát egyelőre 
„etrnk*' a szurkolóknak dörren . . . 

A közelmúltban dr. Frenkl 
Róbert professzor, a TF Egész-
ségtudományi Tanszék orvosi 
szakcsoport jának vezetője — a 
SZOTE testnevelési tanszéki cso-
por t jával kezdődő tudományos 
együttműködés első láncszeme-
ként — A sport szerepe az or-
vosképzésben címmel az MTA 
Szegedi Központ jában tar tot t 
előadást. A szűkkörű, szakmai 
érdeklődés mellet t előadottak 
határozottan rámuta t tak a r ra az 
alapvető logikai kapcsolatra, 
melynek érvényesülni kellene a 
gyakorlatban. Illetve a másik ol-
dalról megközelítve: ama fogya-
tékosságokra, amelyek ezen a 
speciális területen el lentmon-
dást képeznek. 

Polgárjogot nyert már a köz-
tudatban az örökös időhiány és 
túlterheltség diákokkal is össze-
függő fogalma. Nehezen cáfolha-
tó, hogy ez leginkább — és nem 
véletlenül — a medikusi s tá-
tusszal kapcsolódik össze. Mégis, 
az életforma, de inkább a hiva-
tásból fakadó bizonyos kötele-
zettségek szigorúan meg kell, 
hogy követeljék a sport, a test-
kul túra szerepenek átértékelését. 
Vagyis emelkedjék fel a sport 
az orvosképzésben méltó — 
hangsúlyozottabban: szükséges — 
helyére! Mert mi az orvos fel-
adata? Egyre inkább az egészség 
megőrzése. S ez nemcsak a beteg 
meggyógyítását jelenti! Frappán-
san foglalta össze az előadó: „A 
beteg ember inkább biológiai 
lény, mint az egészséges." Itt 
van szükség alapvető változta-
tásra, „sportos' ' szemlélet kiala-
kítására. A vezetésben is, hogy 
a még egészséges ember észre-
vegye (észrevetessék vele!); szer-
vezetével törődnie kell. y Micsoda 
lonák helyzet az, amikor az or-
vos ahhoz, hogy fe ladaté t tel je-
síthesse, kénytelen előbb időről 
időre önmagát generáloznl . . . 

Az egészség- és sportccntrikus 

gondolkodásmód kialakí tásában 
az orvosoknak vi ta thata t lan sze-
repük van. És az sem polémia 
tárgya, hogy az olyan ember nem 
képes sportszeretetre nevelni, 
aki önmaga nem ízlelte a spor-
tolás örömeit. I lyen élmények 
szerzésében azonban nem töl thet 
be kizárólagos helyet a kötele-
zően előírt testnevelési órák lá -
togatása. Ugyanis nehéz elhinni, 
hogy a kényszernek engedők él-
ményekkel felvértezve kezdik te-
vékenységüket s fedezet nélküli 
meggyőzési, gyógyítási-nevelési 
kísérleteik sikerrel j á rnak ma jd . 

A lényegre szorítkozó, tömör 
előadás néhol a gondolatsorokat 
félbeszakítva, m a j d ú j r a kezdve, 
a figyelőtől gyors vál tásokat Igé-
nyelt. A szuggesztív, lendületes 
előadásmód nem adot t lehetősé, 
get közben az alapos ér te lme-
zésre, de a szűkre szabott idő 
ellenére sok példával megvilágí-
tott tar ta lom kifejező volt. 

A tudományos szakcsoport 
ülésének második részében ke-
lekasztal beszélgetésre kerü l t 
sor. Az eszmecserében orvosok, 
kutatók vettek részt; szakterüle-
tük eredményeiről, tapasztala ta-
ikról számoltak be. Az előadás 
temat iká jához kapcsolódóan el-
hangzott, hogy a sportélettan 
alapvető kérdései az orvoskép-
zésben nem kapnak helyet, m a 
e s túdium a speciális kollégiu-
mok feladata. 

Említést érdemel, hogy a Sze. 
gedi Orvostudományi Egyetem-
nek e tudományágban hagyomá-
nyai vannak. Korábban Verem 

' Elemér professzor foglalkozott 
sportélettani problémákkal . 

A hosszúra nyúlt beszélgetést 
Frenkl professzor ezzel zárta le: 
„Hiszek az egyetemi sportélet 
terén a kis lépések poli t ikájá-
ban.' ' 

Mi azért nagyokat is léphe-
tünk! 

MÓZES ZOLTÁN 
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